
PARTIDO ALIANZA VERDE
Alfonso Jurado H.R.Martha Lisbeth martha.alfonso@camara.gov.co +(57) (601) 8770720 Ext: 3607 - 5160 https://www.cnecuentasclaras.gov.co/ 
Asprilla Reyes H.S.Inti Raúl inti.asprilla@senado.gov.co (57) 601 3823000 EXT 3266 https://intiasprilla.co/ 
Avendaño Fino H.R.Cristian Danilo cristian.avendano@camara.gov.co +(57) (601) 8770720 Ext: 3594 - 3598 https://www.cnecuentasclaras.gov.co/ 
Díaz Plata H.S.Edwing Fabián fabian.diaz@senado.gov.co 57)(601) 3823000 EXT 3582 https://www.fabian-diaz.com/ 
García Ríos H.R.Alejandro alejandro.garcia@camara.gov.co +(57) (601) 8770720 Ext: 3418 - 341 https://www.cnecuentasclaras.gov.co/ 
Giraldo Botero H.R.Carolina carolina.giraldo@camara.gov.co +(57) (601) 8770720 Ext: 4404 - 5540 https://www.cnecuentasclaras.gov.co/ 
Gómez Castaño H.R.Susana susana.gomez@camara.gov.co +(57) (601) 8770720 Ext: 3590 - 3591 https://www.cnecuentasclaras.gov.co/ 
Juvinao Clavijo H.R.Catherine catherine.juvinao@camara.gov.co +(57) (601) 8770720 Ext: 5475 - 5476 https://www.cnecuentasclaras.gov.co/ 
Londoño Barrera H.R.Juan Camilo juan.londono@camara.gov.co +(57) (601) 8770720 Ext: 3614 - 3615 https://www.cnecuentasclaras.gov.co/ 
Lozano Correa Angélica Lisbeth angelica.lozano@senado.gov.co (57) (601) 382 3000 - EXT 3441 http://angelicalozano.co/ 
Miranda Peña H.R.Luvi Katherine katherine.miranda@camara.gov.co +(57) (601) 8770720 Ext: 3071 https://www.cnecuentasclaras.gov.co/ 
Padilla Villarraga H.S.Andrea andrea.padilla@senado.gov.co (57)(601) 3823000 EXT 3162 http://www.andreapadilla.org/ 
Rodríguez Valencia H.R.Gloria Liliana gloria.rodriguez@camara.gov.co +(57) (601) 8770720 Ext: 3653 - 3654 https://www.cnecuentasclaras.gov.co/ 
Sánchez Arango H.R.Duvalier duvalier.sanchez@camara.gov.co +(57) (601) 8770720 Ext: 3482 https://www.cnecuentasclaras.gov.co/ 

COALICIÓN PACTO HISTÓRICO
Argote Calderón H.R.Etna Tamara etna.argote@camara.gov.co +(57) (601) 8770720 Ext: 3467 - 3469 https://www.cnecuentasclaras.gov.co/ 
Carrascal Rojas H.R.María Fernanda maria.carrascal@camara.gov.co +(57) (601) 8770720 Ext: 4044 https://www.cnecuentasclaras.gov.co/ 
Escaf Tijerino H.R.Agmeth José agmeth.escaf@camara.gov.co +(57) (601) 8770720 Ext: 3198 - 3199 https://www.cnecuentasclaras.gov.co/ 
Hernández Silva H.S.Yuly Esmeralda esmeralda.hernandez@senado.gov.co (57)(601) 3823000 EXT 3469 https://esmeraldahernandez.com/ 
Pizarro García H.R.María del Mar mariam.pizarro@camara.gov.co +(57) (601) 8770720 Ext: 3425 https://www.cnecuentasclaras.gov.co/ 
Sarmiento Hidalgo H.R.Eduard Giovanny eduard.sarmiento@camara.gov.co +(57) (601) 8770720 Ext: 4484 https://www.cnecuentasclaras.gov.co/ 
Vásquez Ochoa H.R.Leider Alexandra leider.vasquez@camara.gov.co +(57) (601) 8770720 Ext: 3528 - 3529 https://www.cnecuentasclaras.gov.co/ 

COALICIÓN PACTO HISTÓRICO - POLO DEMOCRÁTICO
Cepeda Castro H.S.Iván ivan.cepeda@senado.gov.co (57)(601) 3823000 EXT 4416 http://www.ivancepedacastro.com/ 

PACTO HISTÓRICO
Cancimance López H.R.Jorge Andrés andres.cancimance@camara.gov.co +(57) (601) 8770720 Ext: 4096 - 4097 https://www.cnecuentasclaras.gov.co/ 
Flórez Schneider H.S.Gloria Inés gloria.florez@senado.gov.co (57)(601) 3823000 EXT 3709 https://www.gloriaflorezschneider.com/ 

ALIANZA SOCIAL INDEPENDIENTE ASI
Bedoya Pérez H.S.Sor Berenice berenice.bedoya@senado.gov.co (57)(601) 3823000 EXT 3374 - 3373- 3372



COALICIÓN CENTRO ESPERANZA
Carvalho Mejía H.R.Daniel daniel.carvalho@camara.gov.co +(57) (601) 8770720 https://www.cnecuentasclaras.gov.co/ 
Pedraza Sandoval H.R.Jennifer Dalley jennifer.pedraza@camara.gov.co +(57) (601) 8770720 Ext: 3838 - 3839 https://www.cnecuentasclaras.gov.co/ 

PARTIDO CONSERVADOR
Cepeda Sarabia H.S.Efraín José efrain.cepeda.sarabia@senado.gov.co (57)(601) 3823000 EXT 5106 http://efraincepeda.com/ 

PARTIDO DE LA U
Chagui Flórez H.S.Julio Elías julio.chagui@senado.gov.co 57)(601) 3823000 https://juliochagui.co/ 

COMUNES
Gallo Cubillos H.S.Julián julian.gallo@senado.gov.co (57) (601) 382 3000 – EXT 3089 https://www.juliangallocomunes.com/ 
Gómez López H.R.Germán José german.gomez@camara.gov.co +(57) (601) 8770720 Ext: 3826 https://www.cnecuentasclaras.gov.co/ 

PARTIDO LIBERAL
González Correa H.R.Olga Beatriz olga.gonzalez@camara.gov.co +(57) (601) 8770720 Ext: 3278 - 3279 https://www.cnecuentasclaras.gov.co/ 
Hoyos Franco H.R.Aníbal Gustavo anibal.hoyos@camara.gov.co +(57) (601) 8770720 Ext: 4006 - 4007 https://www.cnecuentasclaras.gov.co/ 
Jay-Pang Díaz H.R.Elizabeth elizabeth.jay-pang@camara.gov.co +(57) (601) 8770720 Ext: 3404 https://www.cnecuentasclaras.gov.co/ 
Lopera Monsalve H.R.María Eugenia maria.lopera@camara.gov.co +(57) (601) 8770720 Ext: 3401 https://www.cnecuentasclaras.gov.co/ 
Lozada Vargas H.R.Juan Carlos juan.lozada@camara.gov.co +(57) (601) 8770720 Ext:: 5273 https://www.cnecuentasclaras.gov.co/ 
Patiño Amariles H.R.Diego diego.patino@camara.gov.co +(57) (601) 8770720 Ext: 4170 - 4171 https://www.cnecuentasclaras.gov.co/ 
Peinado Ramírez H.R.Julián julian.peinado@camara.gov.co  +(57) (601) 8770720 Ext: 3640 - 3644 https://www.cnecuentasclaras.gov.co/ 

CAMBIO RADICAL
Luna Sánchez H.S.David Andrés david.luna@senado.gov.co (57)(601) 3823000 EXT 5451 http://www.davidluna.com/ 

MOVIMIENTO ALTERNATICO INDIGENA Y SOCIAL MAIS
Peralta Epieyu H.S.Martha Isabel martha.peralta@senado.gov.co (57)(601) 3823000 EXT 4349

Pizarro Rodríguez H.S.María José maria.pizarro@senado.gov.co (57)(601) 3823000 EXT 3052 - 3053 https://mariajosepizarro.co/ 


